

**Kommunstyrelsen**

Ks § 77

KS 2014/450

Motion om att utreda verksamhet för att utveckla integration mellan olika kulturer

Kommunstyrelsens förslag till beslut i kommunfullmäktige

1. Kommunfullmäktige beslutar bifalla motionen i den del som avser att kommunen ska utreda en verksamhet för att utveckla integrationen mellan olika kulturer i Mariestad.
2. Kommunfullmäktige avslår motionen i den del som avser att Mariestads kommun ska starta en verksamhet där personer som bott i Sverige sedan länge eller är infödda här ska träffa en person som nyligen kommit hit från ett annat land.
3. Kommunfullmäktige ger kommunstyrelsen i uppdrag bereda ärendet i samverkan med berörda aktörer.

Bakgrund

Ida Ekeröth (S) föreslår i en motion att kommunen ska utreda en verksamhet för att utveckla integrationen mellan olika kulturer i Mariestad. Ekeröth föreslår att Mariestads kommun ska starta en verksamhet där personer som bott i Sverige sedan länge eller är infödda här ska träffa en person som nyligen kommit hit från ett annat land. Motionen har överlämnats till sektor stöd och omsorg för beredning.

Under flera år har inflyttningen av utlandsfödda varit relativt jämn, för att under år 2014 öka rejält. Kommunen har avtal med migrationsverket om att ta emot flyktingar och ensamkommande barn. Dessutom sker annan inflyttning till kommunen i form av egen bosättning. Detta betyder att det i kommunen finns människor från flera olika kulturer och det ökar behovet av en bra integrering i samhället för dessa grupper för att undvika ett utanförskap. Det finns många exempel på att ett utanförskap av enskilda eller hela grupper är grunden till social utslagning samt en ökad fysisk och psykisk ohälsa. Det finns därför goda skäl till att kommunen ska arbeta aktivt för att förhindra sådant utanförskap.

Individ- och familjeomsorgens integrationsenhet arbetar med etablering av nyanlända och egenbosatta samt mottagande av ensamkommande barn. Enskilda och familjer får hjälp och stöd med boende och i vardagen. Tillsammans med sektor utbildning ordnas förskola, skola, SFI och samhällsorientering och visst samarbete finns med arbetsmarknadsenheten.

Utöver det arbete som kommunen bedriver för en lyckad integrering finns det även andra aktörer i samhället som på olika sätt bidrar i detta arbete, t.ex. ideella föreningar och församlingar som bl.a. bidrar till att skapa mötesplatser för personer med olika kulturer. Det finns dock en stor risk att många människor blir isolerade och inte möter personer från andra kulturer, inte minst svenskfödda. Genom att samordna det som redan idag pågår och använda befintliga resurser på bästa sätt är det möjligt att även se vilka delar som saknas. På detta sätt skulle kommunens arbete med integrering kunna stärkas.

**Kommunstyrelsen**

Ks § 77 (forts.)

Personer som bott i Sverige sedan länge är en viktig resurs i detta arbete, de har både kunskap och erfarenheter som är svåra att förvärva på annat sätt. En utredning skulle kunna visa var utvecklingen av en sådan verksamhet som Ekeroth (S) föreslår skulle kunna vara organiserad. Det kan finnas intresse hos ideella föreningar eller församlingar att delta i sådant arbete, vilket bör undersökas.

Det är viktigt att kommunen arbetar övergripande med dessa frågor, eftersom det berör så många områden; mottagande, bostäder, studier, arbete och socialt nätverk. En utredning med ett helhetsperspektiv skapar en möjlighet att stärka arbetet med integrering i Mariestads kommun. Utredningen bör omfatta:

- Kartläggning av befintligt arbete.
- Insatser/aktiviteter som saknas för en god integration.
- Vilka aktörer arbetar idag?
- Vilka aktörer vill delta i arbetet?
- Förslag till var och hur arbetet ska organiseras.
- Behovet av en samordnare?

Det förslag som Ekeroth (S) presenterar i sin motion, med att nyanlända personer till Mariestads kommun ska erbjudas en egen kontaktperson för att förbättra möjligheterna till en god integration är en god idé som bör ses ur ett helhetsperspektiv. En utredning som kartlägger vilket arbete som sammantaget bedrivs i kommunen, både av kommunala verksamheter men även av församlingar och föreningar kan utgöra grunden för en utveckling av arbetet med integrering i ett helhetsperspektiv. Med detta som grund föreslår sektor stöd och omsorg att motionen ska bifallas och en utredare utses.

Arbetsutskottets förslag

Förslaget överensstämmer med kommunstyrelsens beslut.

Behandling på sammanträdet

Anette Karlsson (M), Rune Skogsberg (C), Johan Abrahamsson (M) och Morgan Forsberg (KD) tillstyrker arbetsutskottets förslag till beslut.

Marie Engström-Rosengren (V) tillstyrker arbetsutskottets förslag till beslut enligt punkten 1 med tilläggsyrkandet att punkt 1 ska kompletteras med texten "Utredningen även ska beakta intentionen i motionens andra del".

Ida Ekeroth (S) tillstyrker Engströms-Rosengrens (V) tilläggsyrkande.

Ordförande Johan Abrahamsson (M) ställer förslagen under proposition och finner att kommunstyrelsen beslutar enligt arbetsutskottets förslag.



Kommunstyrelsen

Ks § 77 (forts).

Underlag för beslut

Motion av Ida Ekeröth (S) i vilken hon föreslår att kommunen ska utreda en verksamhet för att utveckla integrationen mellan olika kulturer i Mariestad.

Skrivelse upprättad av individ- och familjeomsorgschef Anette Karlsson 2015-02-27, Svar på remiss - Motion om att utreda verksamhet för att utveckla integration mellan olika kulturer.

Kommunfullmäktige

Expedieras till:

(Ida Ekeröth)

(individ- och familjeomsorgschef Anette Karlsson)

(socialnämnden)



Sektor stöd och omsorg

Kommunledningskontoret

Svar på remiss – Motion om att utreda verksamhet för att utveckla integration mellan olika kulturer Dnr KS 2014/450

Sektor stöd och omsorgs förslag till beslut

Kommunfullmäktige beslutar bifalla motionen om att utreda verksamhet för att utveckla integration mellan olika kulturer

Bakgrund

Ida Ekeröth (S) föreslår i en motion att kommunen ska utreda en verksamhet för att utveckla integrationen mellan olika kulturer i Mariestad. Ekeröth föreslår att Mariestads kommun ska starta en verksamhet där personer som bott i Sverige sedan länge eller är infödda här ska träffa en person som nyligen kommit hit från ett annat land.

Under flera år har inflyttningen av utlandsfödda varit relativt jämn, för att under 2014 öka rejält. Kommunen har avtal med migrationsverket om att ta emot flyktingar och ensamkommande barn. Dessutom sker annan inflyttning till kommunen i form av egen bosättning. Detta betyder att det i kommunen finns människor från flera olika kulturer och det ökar behovet av en bra integrering i samhället för dessa grupper, för att undvika ett utanförskap. Det finns många exempel på att ett utanförskap av enskilda eller hela grupper är grunden till social utslagning samt en ökad fysisk och psykisk ohälsa. Det finns därför goda skäl till kommun ska arbeta aktivt för att förhindra sådant utanförskap.

Individ- och familjeomsorgens integrationsenhet arbetar idag med etablering av nyanlända och egenbosatta samt mottagande av ensamkommande barn. Enskilda

och familjer får hjälp och stöd med boende och i vardagen. Tillsammans med sektor utbildning ordnas förskola, skola, sfi och samhällsorientering och visst samarbete finns med arbetsmarknadsenheten.

Utöver det arbete som kommunen bedriver för en lyckad integrering finns det även andra aktörer i samhället som på olika sätt bidrar i detta arbete, t.ex ideella föreningar och församlingar som bl.a bidrar till att skapa mötesplatser för personer med olika kulturer. Det finns dock en stor risk att många människor blir isolerade och inte möter personer från andra kulturer, inte minst svenskfödda. Genom att samordna det som redan idag pågår och använda befintliga resurser på bästa sätt är det möjligt att även se vilka delar som saknas. På detta sätt skulle kommunens arbete med integrering kunna stärkas.

Personer som bott i Sverige sedan länge är en viktig resurs i detta arbete, de har både kunskap och erfarenheter som är svåra att förvärva på annat sätt. En utredning skulle kunna visa var utvecklingen av en sådan verksamhet som Ida Ekeröth föreslår skulle kunna vara organiserad. Det kan finnas intresse hos ideella föreningar eller församlingar att delta i sådant arbete, vilket bör undersökas.

Det är viktigt att kommunen arbetar övergripande med dessa frågor, eftersom det berör så många områden; mottagande, bostäder, studier, arbete och socialt nätverk. En utredning med ett helhetsperspektiv skapar en möjlighet att stärka arbetet med integrering i Mariestads kommun. Utredningen bör omfatta:

- Kartläggning av det som redan görs
- Insatser/aktiviteter som saknas för en god integration
- Vilka aktörer arbetar idag?
- Vilka aktörer vill delta i arbetet?
- Förslag till var och hur arbetet ska organiseras
- Behovet av en samordnare?

Sammanfattning

Det förslag som Ida Ekeröth presenterar i sin motion, med att nyanlända personer till Mariestads kommun ska erbjudas en egen kontaktperson för att förbättra möjligheterna till en god integration är en god idé men som bör ses ur ett helhetsperspektiv. En utredning som kartlägger vilket arbete som sammantaget bedrivs i kommunen, både av kommunala verksamheter men även församlingar

och föreningar kan utgöra grunden för en utveckling av arbetet med integrering i ett helhetsperspektiv. Med detta som grund föreslås att motionen ska bifallas och en utredare utses.

Anette Karlsson
Individ- och familjeomsorgschef

Motion "I Mariestad möts vi"

Runt om i Sverige idag startas verksamheter för att utveckla integrationen mellan olika kulturer.

Syftet med denna motion är att Mariestads kommun ska starta en verksamhet där personer som bott i Sverige sedan länge eller är infödda ska träffa en person som nyligen kommit hit från ett annat land.

Dessa möten ska bidra till språklig utveckling och till att få utbyte av olika kulturer, levnadshistorier och kompetenser. Tanken är att kommunen ska göra en individanpassad matchning mellan de båda individerna. Därefter kommer de delaktiga själva komma överens om var, när och hur de ska träffas med stöd och förslag från kommunen. Tanken är även att genom sponsring från lokala aktörer och Mariestads kommun kunna få till bra erbjudande på kulturella upplevelser de deltagande kan gå på.

Socialdemokraterna föreslår:

att kommunfullmäktige beslutar att utreda en verksamhet för att utveckla integrationen mellan olika kulturer i Mariestad.

att kommunfullmäktige beslutar att Mariestad ska starta en verksamhet där personer som bott i Sverige sedan länge eller är infödda här ska träffa en person som nyligen kommit hit från ett annat land.

Ida Ekeröth



Socialdemokraterna Mariestad

Mariestad den 24/11 2014

